
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

CONVITTO NAZIONALE  “Vittorio Emanuele II” 
scuole interne 

SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 

LICEO SPORTIVO  -  LICEO MUSICALE E COREUTICO  sez. COREUTICA 
LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON OPZIONE LINGUA CINESE 

AULA CONFUCIO – SCUOL@2.0 – UNESCO Associated Schools 
Piazza Monte Grappa, 5  -  00195  ROMA -Tel. 06.3269981 -  Distretto 25 

C.F. 80184350587 Convitto – C.F. 80195830585 Scuole interne - Cod. Mecc. RMVC010008  

www.convittonazionaleroma.edu.it -  rmvc010008@pec.istruzione.it 

 

 

 

Prot. n. 187                   Roma, 18/03/2024 

 

Al Sito Web della Scuola – 

e Sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo Online  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP (Responsabile Unico di Progetto) per 

l’organizzazione dei viaggi d’istruzione annualità 2024. 

 

IL RETTORE – DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento; 

VISTA  la struttura organizzativa del Convitto Nazionale “Vittorio Emanuele II”; 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0000187 DEL 18/03/2024 - IV.6

mailto:Scuol@2.0
mailto:RMVC010008@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che occorre procedere nell’affidamento diretto del servizio di organizzazione 

dei viaggi d’istruzione per l’annualità 2024; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti 

di interesse; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP 

“responsabile Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile 

Unico Del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

di Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 

RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del 

suddetto allegato I.2, 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 15 del Dlgs. 36/2023.  

 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni previste 

per l’organizzazione dei viaggi d’istruzione annualità 2024. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal dalle normative richiamate in premessa. 

 

Art. 4 Pubblicazione 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito web di questa 

Istituzione scolastica e conservato agli atti della scuola. 

 

IL RETTORE – DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Manuela Vicuna 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del CAD e norme ad esso connesse 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0000187 DEL 18/03/2024 - IV.6


		2024-03-29T09:32:49+0100
	MANUELA VICUNA




